



## ERRATA

**Ref. PE RP 019/2025; PC 9630/2024; Objeto: Fornecimento de urnas e artigos funerários para atendimento das demandas municipais.**

No item VII – Estimativa do valor da contratação, constante do Anexo I – Termo de Referência, do edital do certame em epígrafe, **ONDE SE LÊ:**

LOTE 1 – Cota Principal (75%)					
ITEM	QTD	UND	CÓD	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)
1	147	UND	22140	Lacre de papelão para urnas mortuárias, caixa e tampa (impermeável).	6.007,39
2	113	UND	10368	Caixa de Ossário de PVC com tampa, Medidas 57 cm de comprimento x 31 cm de largura x 27 cm de profundidade.	6.576,60
3	1463	UND	7203	Vela confeccionada em parafina branca (matéria prima pura), com pavio de primeira qualidade, embalada unitariamente em plástico transparente nas seguintes medidas: 5,0 cm de altura e 5,0 cm de diâmetro (tipo votiva), embaladas em caixa de papelão ondulado com 96 unidades.	7.955,79
4	900	UND	7475	Véu de tule de nylon branco com babado de renda branca de 2 cm de largura com trama aberta costurada nas bordas do tule, medidas 2,00 m de comprimento x 60 cm de largura.	4.941,00
5	141	UND	7476	Véu de Tule de nylon branco com babado de renda branca de 2 cm de largura com trama aberta costurada nas bordas do tule, nas medidas de 80 cm de comprimento x 40 cm de largura.	743,07
6	1500	UND	25341	Edredom Ornamentação urna sextavada nas medidas: aberto 1,22 metros de altura x 63 cm de largura x 18 cm de altura na dobra lateral. Confeccionada em tecido acetinado branco com costuras verticais em elástico para acabamento na ornamentação de urna sextavada de 2,00 m.	30.717,00
7	525	UND	24998	Terço de nylon com altura de 44 cm, entremeio 1,7 cm altura x 1,5 cm largura. Cruz 4,5 cm altura x 3,0 cm largura. NA COR BRANCO.	2.014,68
8	878	UND	25034	Saco para exumação 100 litros 80 cm x 50 cm com fechamento de zíper.	2.826,56
VALOR TOTAL (LOTE 1)					R\$ 61.782,09

LOTE 2 – Cota Reservada (25%)					
ITEM	QTD	UND	CÓD	DESCRIÇÃO	VALOR
1	48	UND	22140	Lacre de papelão para urnas mortuárias, caixa e tampa (impermeável).	1.961,59
2	37	UND	10368	Caixa de Ossário de PVC com tampa, Medidas 57 cm de comprimento x 31 cm de largura x 27 cm de profundidade.	2.153,40
3	487	UND	7203	Vela confeccionada em parafina branca (matéria prima pura), com pavio de primeira qualidade, embalada unitariamente em plástico transparente nas seguintes medidas:	2.502,35



LOTE 2 – Cota Reservada (25%)						
				5,0 cm de altura e 5,0 cm de diâmetro (tipo votiva), embaladas em caixa de papelão ondulado com 96 unidades.		
4	300	UND	7475	Véu de tule de nylon branco com babado de renda branca de 2 cm de largura com trama aberta costurada nas bordas do tule, medidas 2,00 m de comprimento x 60 cm de largura.		1.647,00
5	47	UND	7476	Véu de Tule de nylon branco com babado de renda branca de 2 cm de largura com trama aberta costurada nas bordas do tule, nas medidas de 80 cm de comprimento x 40 cm de largura.		247,69
6	500	UND	25341	Edredom Ornamentação urna sextavada nas medidas: aberto 1,22 metros de altura x 63 cm de largura x 18 cm de altura na dobra lateral. Confeccionada em tecido acetinado branco com costuras verticais em elástico para acabamento na ornamentação de urna sextavada de 2,00 m.		10.239,00
7	175	UND	24998	Terço de nylon com altura de 44 cm, entremeio 1,7 cm altura x 1,5 cm largura. Cruz 4,5 cm altura x 3,0 cm largura. NA COR BRANCO.		671,56
8	292	UND	25034	Saco para exumação 100 litros 80 cm x 50 cm com fechamento de zíper.		2.826,56
VALOR TOTAL (LOTE 2)						R\$ 22.249,15
VALOR TOTAL (LOTE 1 + LOTE 2)						R\$ 84.031,24

**LEIA-SE:**

LOTE 1 – Cota Principal (75%)						
ITEM	QTD	UND	CÓD	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$) UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	147	UND	22140	Lacre de papelão para urnas mortuárias, caixa e tampa (impermeável).	40,8666	6.007,39
2	113	UND	10368	Caixa de Ossário de PVC com tampa, Medidas 57 cm de comprimento x 31 cm de largura x 27 cm de profundidade.	58,20	6.576,60
3	1463	UND	7203	Vela confeccionada em parafina branca (matéria prima pura), com pavio de primeira qualidade, embalada unitariamente em plástico transparente nas seguintes medidas: 5,0 cm de altura e 5,0 cm de diâmetro (tipo votiva), embaladas em caixa de papelão ondulado com 96 unidades.	5,4380	7.955,79
4	900	UND	7475	Véu de tule de nylon branco com babado de renda branca de 2 cm de largura com trama aberta costurada nas bordas do tule, medidas 2,00 m de comprimento x 60 cm de largura.	5,49	4.941,00
5	141	UND	7476	Véu de Tule de nylon branco com babado de renda branca de 2 cm de largura com trama aberta costurada nas bordas do tule, nas medidas de 80 cm de comprimento x 40 cm de largura.	5,27	743,07
6	1500	UND	25341	Edredom Ornamentação urna sextavada nas medidas: aberto 1,22 metros de altura x 63 cm de largura x 18 cm de altura na dobra lateral. Confeccionada em tecido acetinado branco com costuras verticais em elástico para acabamento na ornamentação de urna sextavada de 2,00 m.	20,4780	30.717,00



LOTE 1 – Cota Principal (75%)						
7	525	UND	24998	Terço de nylon com altura de 44 cm, entremeio 1,7 cm altura x 1,5 cm largura. Cruz 4,5 cm altura x 3,0 cm largura. NA COR BRANCO.	3,8375	2.014,68
8	878	UND	25034	Saco para exumação 100 litros 80 cm x 50 cm com fechamento de zíper.	9,68	2.826,56
VALOR TOTAL (LOTE 1)						R\$ 61.782,09

LOTE 2 – Cota Reservada (25%)						
ITEM	QTD	UND	CÓD	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$) UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	48	UND	22140	Lacre de papelão para urnas mortuárias, caixa e tampa (impermeável).	40,8666	1.961,59
2	37	UND	10368	Caixa de Ossário de PVC com tampa, Medidas 57 cm de comprimento x 31 cm de largura x 27 cm de profundidade.	58,20	2.153,40
3	487	UND	7203	Vela confeccionada em parafina branca (matéria prima pura), com pavio de primeira qualidade, embalada unitariamente em plástico transparente nas seguintes medidas: 5,0 cm de altura e 5,0 cm de diâmetro (tipo votiva), embaladas em caixa de papelão ondulado com 96 unidades.	5,4380	2.502,35
4	300	UND	7475	Véu de tule de nylon branco com babado de renda branca de 2 cm de largura com trama aberta costurada nas bordas do tule, medidas 2,00 m de comprimento x 60 cm de largura.	5,49	1.647,00
5	47	UND	7476	Véu de Tule de nylon branco com babado de renda branca de 2 cm de largura com trama aberta costurada nas bordas do tule, nas medidas de 80 cm de comprimento x 40 cm de largura.	5,27	247,69
6	500	UND	25341	Edredom Ornamentação urna sextavada nas medidas: aberto 1,22 metros de altura x 63 cm de largura x 18 cm de altura na dobra lateral. Confeccionada em tecido acetinado branco com costuras verticais em elástico para acabamento na ornamentação de urna sextavada de 2,00 m.	20,4780	10.239,00
7	175	UND	24998	Terço de nylon com altura de 44 cm, entremeio 1,7 cm altura x 1,5 cm largura. Cruz 4,5 cm altura x 3,0 cm largura. NA COR BRANCO.	3,8375	671,56
8	292	UND	25034	Saco para exumação 100 litros 80 cm x 50 cm com fechamento de zíper.	9,68	2.826,56
VALOR TOTAL (LOTE 2)						R\$ 22.249,15
VALOR TOTAL (LOTE 1 + LOTE 2)						R\$ 84.031,24

**Leandro Oliveira Dias**  
**Secretário de Serviços Urbanos**